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Proceso Ejecutivo Singular de Mínima Cuantía Demandante: CONDOMINIO YARAGUA
Demandados: ERIKA ISABEL GUZMAN. Radicado: 2020 - 362
Germán Arturo Puentes Cuellar <gpue2003@yahoo.com>
Vie 12/01/2024 11:54
Para: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Cundinamarca - Nilo <jprmpalnilo@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (209 KB)
Radicacion Liquidacion credito Erika Isabel Guzman Montoya.docx.pdf;

 

Girardot, Enero 12 de 2024

 

 

 

Señor
JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE NILO

E.                 S.                 D.

 

 

REF:                      Proceso Ejecutivo Singular de Mínima Cuantía

Demandante:          CONDOMINIO YARAGUA 

Demandados:         ERIKA ISABEL GUZMAN.

Radicado:               2020 - 362

 

 

GERMAN ARTURO PUENTES CUELLAR persona mayor de edad domiciliado y residente en esta ciudad
identificado con C.C. No. 11.207.001 de Girardot (Cundinamarca) y T.P. Nº 243.154 del C. S. de la J., en mi calidad
de APODERADO del DEMANDANTE me permito anexar la liquidación de crédito según lo ordenado en el auto de
fecha siete (07) de abril de dos mi veintidós (2.022).

 

 

 

Del señor Juez,

GERMAN ARTURO PUENTES CUELLAR

C.C. No. 11.207.001 de Girardot

T.P. No. 243.154 del C.S.J
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GERMAN ARTURO PUENTES CUELLAR
ABOGADO
Av. 40 No. 10 - 200 Urbanizacion Mi futuro Etapa I casa 8B - Girardot
Celular: 3164707800 - 3052560677
mail: gpue_2003@yahoo.com . gpue_56@hotmail.com



 

_______________________________________________________ 

Contacto 

Dirección: Calle 30 # 7A- 08 La Magdalena - Girardot 
Teléfonos: 316 470 78 00 – 305 256 06 77 
E-Mail:  gpue2003@yahoo.com 

 
Girardot, Enero 12 de 2024 
 
 
 
Señor 
JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE NILO 
E.  S.  D. 
 
 
REF:   Proceso Ejecutivo Singular de Mínima Cuantía 
Demandante: CONDOMINIO YARAGUA   
Demandados:  ERIKA ISABEL GUZMAN. 
Radicado:  2020 - 362 
 
 
GERMAN ARTURO PUENTES CUELLAR persona mayor de edad domiciliado y 
residente en esta ciudad identificado con C.C. No. 11.207.001 de Girardot 
(Cundinamarca) y T.P. Nº 243.154 del C. S. de la J., en mi calidad de APODERADO 
del DEMANDANTE me permito anexar la liquidación de crédito según lo ordenado 
en el auto de fecha siete (07) de abril de dos mi veintidós (2.022).  
 
 
 
Del señor Juez, 

 
GERMAN ARTURO PUENTES CUELLAR 
C.C. No. 11.207.001 de Girardot 
T.P. No. 243.154 del C.S.J 

mailto:gpue2003@yahoo.com


DEMANDANTE: CONDOMINO YARAGUA

DEMANDADO: ERIKA ISABEL GUZMAN 

NUMERO

FECHA 

VENCIMIENTO

CUOTA 

ADMINISTRACION VALOR FACTURA

CAPITAL 

ACUMULADO

% INT 

CORRIENTE 

ANUAL

% INT CORRIENTE 

MENSUAL

% INTER. 

MORARTORIO

V/R INTER. 

MORATORIO

INTER. 

MORATORIO 

ACUMULADO

ABONO O 

TITULO

1/09/2018 AGOSTO $637.873,00 $637.873,00 19,81 1,6508 2,47625 15795,330 15.795,33

1/09/2018 CUOTA EXTRA $2.889.000,00 $3.526.873,00 19,81 1,6508 2,47625 87334,193 103.129,52

1/10/2018 SEPTIEMBRE $754.000,00 $4.280.873,00 19,63 1,6358 2,45375 105041,921 208.171,44

1/11/2018 OCTUBRE $754.000,00 $5.034.873,00 19,49 1,6242 2,43625 122662,093 330.833,54

1/12/2018 NOVIEMBRE $754.000,00 $5.788.873,00 19,40 1,6167 2,4250 140380,170 140.380,17

1/01/2019 DICIEMBRE $754.000,00 $6.542.873,00 19,16 1,5967 2,39500 156701,808 156.701,81

1/02/2019 ENERO $754.000,00 $7.296.873,00 19,70 1,6417 2,46250 179685,498 336.387,31

1/03/2019 FEBRERO $754.000,00 $8.050.873,00 19,37 1,6142 2,42125 194931,763 531.319,07

1/04/2019 MARZO $754.000,00 $8.804.873,00 19,32 1,6100 2,41500 212637,683 743.956,75

1/04/2019 MULTA $754.000,00 $9.558.873,00 19,32 1,6100 2,41500 230846,783 974.803,53

1/05/2019 ABRIL $754.000,00 $10.312.873,00 19,34 1,6117 2,41750 249313,705 1.224.117,24

1/06/2019 MAYO $799.000,00 $11.111.873,00 19,30 1,6083 2,41250 268073,936 1.492.191,18

1/07/2019 JUNIO $799.000,00 $11.910.873,00 19,28 1,6067 2,41000 287052,039 1.779.243,21

1/08/2019 JULIO $799.000,00 $12.709.873,00 19,32 1,6100 2,41500 306943,433 2.086.186,65

1/09/2019 AGOSTO $799.000,00 $13.508.873,00 19,32 1,6100 2,41500 326239,283 2.412.425,93

1/10/2019 SEPTIEMBRE $799.000,00 $14.307.873,00 19,10 1,5917 2,38750 341600,468 2.754.026,40

1/11/2019 OCTUBRE $799.000,00 $15.106.873,00 19,03 1,5858 2,37875 359354,741 3.113.381,14

1/12/2019 NOVIEMBRE $799.000,00 $15.905.873,00 18,91 1,5758 2,36375 375975,073 3.489.356,21

1/01/2020 DICIEMBRE $799.000,00 $16.704.873,00 18,77 1,5642 2,34625 391938,083 3.881.294,30

1/02/2020 ENERO $799.000,00 $17.503.873,00 19,06 1,5883 2,38250 417029,774 4.298.324,07

1/03/2020 FEBRERO $799.000,00 $18.302.873,00 18,95 1,5792 2,36875 433549,304 4.731.873,37

1/03/2020 SANCION INA. $754.000,00 $19.056.873,00 18,95 1,5792 2,36875 451409,679 5.183.283,05

1/04/2020 MARZO $799.000,00 $19.855.873,00 18,69 1,5575 2,33625 463882,833 5.647.165,89

1/05/2020 ABRIL $799.000,00 $20.654.873,00 18,19 1,5158 2,27375 469640,175 6.116.806,06

1/06/2020 MAYO $799.000,00 $21.453.873,00 18,12 1,5100 2,26500 485930,223 6.602.736,28

1/07/2020 JUNIO $799.000,00 $22.252.873,00 18,12 1,5100 2,26500 504027,573 7.106.763,86

1/08/2020 JULIO $799.000,00 $23.051.873,00 18,29 1,5242 2,28625 527023,446 7.633.787,30

1/09/2020 AGOSTO $799.000,00 $23.850.873,00 18,35 1,5292 2,29375 547079,399 8.180.866,70

1/10/2020 SEPTIEMBRE $799.000,00 $24.649.873,00 18,09 1,5075 2,26125 557395,253 8.738.261,96

1/11/2020 OCTUBRE $799.000,00 $25.448.873,00 17,84 1,4867 2,23000 567509,868 9.305.771,82

1/12/2020 NOVIEMBRE $799.000,00 $26.247.873,00 17,46 1,4550 2,18250 572859,828 9.878.631,65

1/01/2021 DICIEMBRE $799.000,00 $27.046.873,00 17,32 1,4433 2,16500 585564,800 10.464.196,45

1/02/2021 ENERO $800.000,00 $27.846.873,00 17,54 1,4617 2,19250 $610.542,69 $11.074.739,14

1/03/2021 FEBRERO $800.000,00 $28.646.873,00 17,41 1,4508 2,17625 $623.427,57 $11.698.166,72

1/04/2021 MARZO $800.000,00 $29.446.873,00 17,31 1,4425 2,16375 $637.156,71 $12.335.323,43



1/04/2021 RETROACTIVO $39.000,00 $29.485.873,00 17,31 1,4425 2,16375 $638.000,58 $12.973.324,01

1/05/2021 ABRIL $812.000,00 $30.297.873,00 17,22 1,4350 2,15250 $652.161,72 $13.625.485,73

1/06/2021 MAYO $812.000,00 $31.109.873,00 17,21 1,4342 2,15125 $669.251,14 $14.294.736,87

1/07/2021 JUNIO $812.000,00 $31.921.873,00 17,18 1,4317 2,14750 $685.522,22 $14.980.259,09

1/08/2021 JULIO $812.000,00 $32.733.873,00 17,24 1,4367 2,15500 $705.414,96 $15.685.674,05

1/09/2021 AGOSTO $812.000,00 $33.545.873,00 17,19 1,4325 2,14875 $720.816,95 $16.406.491,00

1/10/2021 SEPTIEMBRE $812.000,00 $34.357.873,00 17,08 1,4233 2,13500 $733.540,59 $17.140.031,59

1/11/2021 OCTUBRE $812.000,00 $35.169.873,00 17,27 1,4392 2,15875 $759.229,63 $17.899.261,22

1/12/2021 NOVIEMBRE $812.000,00 $35.981.873,00 17,46 1,4550 2,18250 $785.304,38 $18.684.565,60

1/01/2022 DICIEMBRE $812.000,00 $36.793.873,00 17,66 1,4717 2,20750 $812.224,75 $19.496.790,35

1/02/2022 ENERO $812.000,00 $37.605.873,00 18,30 1,5250 2,28750 $860.234,34 $20.357.024,69

1/03/2022 FEBRERO $812.000,00 $38.417.873,00 18,47 1,5392 2,30875 $886.972,64 $21.243.997,33

1/04/2022 MARZO $812.000,00 $39.229.873,00 19,05 1,5875 2,38125 $934.161,35 $22.178.158,69

1/05/2022 ABRIL $858.000,00 $40.087.873,00 19,71 1,6425 2,46375 $987.664,97 $23.165.823,66

1/06/2022 MAYO $858.000,00 $40.945.873,00 20,40 1,7000 2,55000 $1.044.119,76 $24.209.943,42

1/07/2022 JUNIO $858.000,00 $41.803.873,00 21,28 1,7733 2,66000 $1.111.983,02 $25.321.926,44

1/08/2022 JULIO $858.000,00 $42.661.873,00 22,21 1,8508 2,77625 $1.184.400,25 $26.506.326,69

1/09/2022 AGOSTO $858.000,00 $43.519.873,00 23,50 1,9583 2,93750 $1.278.396,27 $27.784.722,96

1/10/2022 SEPTIEMBRE $858.000,00 $44.377.873,00 24,61 2,0508 3,07625 $1.365.174,32 $29.149.897,28

1/11/2022 OCTUBRE $858.000,00 $45.235.873,00 25,78 2,1483 3,22250 $1.457.726,01 $30.607.623,28

1/12/2022 NOVIEMBRE $858.000,00 $46.093.873,00 27,64 2,3033 3,45500 $1.592.543,31 $32.200.166,60

1/01/2023 DICIEMBRE $858.000,00 $46.951.873,00 28,84 2,4033 3,60500 $1.692.615,02 $33.892.781,62

1/02/2023 ENERO $858.000,00 $47.809.873,00 30,18 2,5150 3,77250 $1.803.627,46 $35.696.409,08

1/03/2023 FEBRERO $858.000,00 $48.667.873,00 30,84 2,5700 3,85500 $1.876.146,50 $37.572.555,58

1/04/2023 MARZO $1.073.000,00 $49.740.873,00 31,39 2,6158 3,92375 $1.951.707,50 $39.524.263,09

1/05/2023 RETROACTIVO $822.000,00 $50.562.873,00 31,39 2,6158 3,92375 $1.983.960,73 $41.508.223,81

1/05/2023 ABRIL $1.073.000,00 $51.635.873,00 30,27 2,5225 3,78375 $1.953.772,34 $43.461.996,16

1/05/2023 EXTRAODRINARIA 2023 $1.049.000,00 $52.684.873,00 30,27 2,5225 3,78375 $1.993.463,88 $45.455.460,04

1/06/2023 MAYO $1.073.000,00 $53.757.873,00 29,76 2,4800 3,72000 $1.999.792,88 $47.455.252,92

1/07/2023 JUNIO $1.073.000,00 $54.830.873,00 29,36 2,4467 3,67000 $2.012.293,04 $49.467.545,96

1/08/2023 JULIO $1.073.000,00 $55.903.873,00 28,75 2,3958 3,59375 $2.009.045,44 $51.476.591,39

1/09/2023 AGOSTO $1.073.000,00 $56.976.873,00 28,03 2,3358 3,50375 $1.996.327,19 $53.472.918,58

1/10/2023 SEPTIEMBRE $1.073.000,00 $58.049.873,00 26,53 2,2108 3,31625 $1.925.078,91 $55.397.997,49

1/11/2023 OCTUBRE $1.073.000,00 $59.122.873,00 25,52 2,1267 3,19000 $1.886.019,65 $57.284.017,14

1/12/2023 NOVIEMBRE $1.073.000,00 $60.195.873,00 25,04 2,0867 3,13000 $1.884.130,82 $59.168.147,97

1/01/2024 DICIEMBRE $1.073.000,00 $61.268.873,00 23,32 1,9433 2,91500 $1.785.987,65 $60.954.135,61

1/12/2024 ENERO $1.073.000,00 $62.341.873,00 23,32 1,9433 2,91500 $1.817.265,60 $62.771.401,21

CAPITAL $62.341.873,00

INTERESES $62.771.401,21



SUB - TOTAL $125.113.274,21



#¡REF!
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PROCESO 2022 00080 DEMANDANTE: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A.
DEMANDADO: GUSTAVO ADOLFO CASTRO BURGOS
Norkcia Mendez <ruizmendezabogados@gmail.com>
Vie 12/01/2024 13:06
Para: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Cundinamarca - Nilo <jprmpalnilo@cendoj.ramajudicial.gov.co>

2 archivos adjuntos (289 KB)
Historico Usura 2022 2023.pdf; Memorial Liquidacion GUSTAVO ADOLFO CASTRO BURGOS.pdf;

 

 SEÑORES
JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE NILO  (CUNDINAMARCA)
 E.                          S.                           D.
 
REF:                       PROCESO   2022 00080
DEMANDANTE:      BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A.   
DEMANDADO:         GUSTAVO ADOLFO CASTRO BURGOS

NORKCIA MARIELA MENDEZ GALINDO, mayor de edad, domiciliada en la ciudad de Bogotá D.C.,
identificada con la cédula de ciudadanía No. 52.338.185 de Bogotá, abogada titulada y en ejercicio,
con Tarjeta Profesional No. 199.236 del Consejo Superior de la Judicatura, en mi condición de
Apoderada del  BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. dentro del proceso de la referencia, por
medio del presente escrito respetuosamente me permito allegar la liquidación de crédito al 12 de
Enero de 2024, para que se tenida en cuenta:

ANEXO PDF  

Atentamente, 

NORKCIA MARIELA MENDEZ GALINDO 
ABOGADA EXTERNA BANCO AGRARIO 

CELULAR 3108739907 
RUIZ MENDEZ ABOGADOS 



SUPERINTENDENCIA FINANCIERA DE COLOMBIA

VIGENCIA

DESDE HASTA INTERÉS BANCARIO 
CORRIENTE

TASA DE USURA
1.5 veces el 

Interés Bancario 
Corriente

INTERÉS 
BANCARIO 

CORRIENTE

TASA DE USURA
1.5 veces el Interés 
Bancario Corriente

INTERÉS 
BANCARIO 

CORRIENTE

TASA DE USURA
1.5 veces el Interés 
Bancario Corriente

1-abr-07 30-jun-07 16.75% 25.12%
1-abr-07 31-mar-08 22.62% 33.93%
1-jul-07 30-sep-07 19.01% 28.51%
1-oct-07 31-dic-07 21.26% 31.89%
1-ene-08 31-mar-08 21.83% 32.75%
1-abr-08 30-jun-08 21.92% 32.88%
1-jul-08 30-sep-08 21.51% 32.27%
1-oct-08 31-dic-08 21.02% 31.53%
1-ene-09 31-mar-09 20.47% 30.71%
1-abr-09 30-jun-09 20.28% 30.42%
1-jul-09 30-sep-09 18.65% 27.98%
1-oct-09 31-dic-09 17.28% 25.92%
1-ene-10 31-mar-10 16.14% 24.21%
1-abr-10 30-jun-10 15.31% 22.97%
1-jul-10 30-sep-10 14.94% 22.41%
1-oct-10 31-dic-10 14.21% 21.32% 24.59% 36.89%
1-ene-11 31-mar-11 15.61% 23.42% 26.59% 39.89%
1-abr-11 30-jun-11 17.69% 26.54% 29.33% 44.00%
1-jul-11 30-sep-11 18.63% 27.95% 32.33% 48.50%
1-oct-11 31-dic-11 19.39% 29.09%
1-oct-11 30-sep-12 33.45% 50.18%
1-ene-12 31-mar-12 19.92% 29.88%
1-abr-12 30-jun-12 20.52% 30.78%
1-jul-12 30-sep-12 20.86% 31.29%
1-oct-12 31-dic-12 20.89% 31.34%
1-oct-12 30-sep-13 35.63% 53.45%
1-ene-13 31-mar-13 20.75% 31.13%
1-abr-13 30-jun-13 20.83% 31.25%
1-jul-13 30-sep-13 20.34% 30.51%
1-oct-13 31-dic-13 19.85% 29.78%
1-oct-13 30-sep-14 34.12% 51.18%
1-ene-14 31-mar-14 19.65% 29.48%
1-abr-14 30-jun-14 19.63% 29.45%
1-jul-14 30-sep-14 19.33% 29.00%
1-oct-14 31-dic-14 19.17% 28.76%
1-oct-14 30-sep-15 34.81% 52.22%
22-dic-14 30-sep-15 31.96% 47.94%
1-ene-15 31-mar-15 19.21% 28.82%
1-abr-15 30-jun-15 19.37% 29.06%
1-jul-15 30-sep-15 19.26% 28.89%
1-oct-15 31-dic-15 19.33% 29.00%
1-oct-15 30-sep-16 35.42% 53.13%
1-oct-15 30-sep-16 34.77% 52.16%
1-ene-16 31-mar-16 19.68% 29.52%
1-abr-16 30-jun-16 20.54% 30.81%
1-jul-16 30-sep-16 21.34% 32.01%
1-oct-16 31-dic-16 21.99% 32.99%
1-oct-16 30-sep-17 36.73% 55.10%
1-oct-16 30-sep-17 35.47% 53.21%
1-ene-17 31-mar-17 22.34% 33.51%
1-abr-17 30-jun-17 22.33% 33.50%
1-jul-17 30-sep-17 21.98% 32.97%
1-sep-17 30-sep-17 21.48% 32.22%
1-oct-17 31-oct-17 21.15% 31.73%
1-oct-17 31-dic-17 36.76% 55.14%
1-oct-17 30-sep-18 37.55% 56.33%
1-nov-17 30-nov-17 20.96% 31.44%
1-dic-17 31-dic-17 20.77% 31.16%
1-ene-18 31-ene-18 20.69% 31.04%
1-ene-18 31-mar-18 36.78% 55.17%
1-feb-18 28-feb-18 21.01% 31.52%
1-mar-18 31-mar-18 20.68% 31.02%
1-abr-18 30-abr-18 20.48% 30.72%
1-abr-18 30-jun-18 36.85% 55.28%
1-may-18 31-may-18 20.44% 30.66%
1-jun-18 30-jun-18 20.28% 30.42%
1-jul-18 31-jul-18 20.03% 30.05%
1-jul-18 30-sep-18 36.81% 55.22%
1-ago-18 31-ago-18 19.94% 29.91%
1-sep-18 30-sep-18 19.81% 29.72%
1-oct-18 31-oct-18 19.63% 29.45%
1-oct-18 31-dic-18 36.72% 55.08%
1-oct-18 30-sep-19 34.25% 51.38%

CRÉDITO DE CONSUMO Y ORDINARIO CONSUMO DE BAJO MONTOMICROCRÉDITO
INTERÉS ANUAL EFECTIVO



SUPERINTENDENCIA FINANCIERA DE COLOMBIA
1-nov-18 30-nov-18 19.49% 29.24%
1-dic-18 31-dic-18 19.40% 29.10%
1-ene-19 31-ene-19 19.16% 28.74%
1-ene-19 31-mar-19 36.65% 54.98%
1-feb-19 28-feb-19 19.70% 29.55%
1-mar-19 31-mar-19 19.37% 29.06%
1-abr-19 30-abr-19 19.32% 28.98%
1-abr-19 30-jun-19 36.89% 55.34%
1-may-19 31-may-19 19.34% 29.01%
1-jun-19 30-jun-19 19.30% 28.95%
1-jul-19 31-jul-19 19.28% 28.92%
1-jul-19 30-sep-19   36.76% 55.14%
1-ago-19 31-ago-19 19.32% 28.98%
1-sep-19 30-sep-19 19.32% 28.98%
1-oct-19 31-oct-19 19.10% 28.65%
1-oct-19 31-dic-19 36.56% 54.84%
1-oct-19 30-sep-20 34.18% 51.27%
1-nov-19 30-nov-19 19.03% 28.55%
1-dic-19 31-dic-19 18.91% 28.37%
1-ene-20 31-ene-20 18.77% 28.16%
1-ene-20 31-mar-20 36.53% 54.80%
1-feb-20 29-feb-20 19.06% 28.59%
1-mar-20 31-mar-20 18.95% 28.43%
1-abr-20 30-abr-20 18.69% 28.04%
1-abr-20 30-jun-20 37.05% 55.58%
1-may-20 31-may-20 18.19% 27.29%
1-jun-20 30-jun-20 18.12% 27.18%
1-jul-20 31-jul-20 18.12% 27.18%
1-jul-20 30-sep-20 34.16% 51.24%
1-ago-20 31-ago-20 18.29% 27.44%
1-sep-20 30-sep-20 18.35% 27.53%
1-oct-20 31-oct-20 18.09% 27.14%
1-oct-20 31-dic-20 37.72% 56.58%
1-oct-20 30-sep-21 32.42% 48.63%
1-nov-20 30-nov-20 17.84% 26.76%
1-dic-20 31-dic-20 17.46% 26.19%
1-ene-21 31-ene-21 17.32% 25.98%
1-ene-21 31-mar-21 37.72% 56.58%
1-feb-21 28-feb-21 17.54% 26.31%
1-mar-21 31-mar-21 17.41% 26.12%
1-abr-21 30-abr-21 17.31% 25.97%
1-abr-21 30-jun-21 38.42% 57.63%
1-may-21 31-may-21 17.22% 25.83%
1-jun-21 30-jun-21 17.21% 25.82%
1-jul-21 31-jul-21 17.18% 25.77%
1-jul-21 30-sep-21 38.14% 57.21%
1-ago-21 31-ago-21 17.24% 25.86%
1-sep-21 30-sep-21 17.19% 25.79%
1-oct-21 31-oct-21 17.08% 25.62%
1-oct-21 31-dic-21 37.36% 56.04%
1-oct-21 30-sep-22 30.35% 45.53%
1-nov-21 30-nov-21 17.27% 25.91%
1-dic-21 31-dic-21 17.46% 26.19%
1-ene-22 31-ene-22 17.66% 26.49%
1-ene-22 31-mar-22 37.47% 56.21%
1-feb-22 28-feb-22 18.30% 27.45%
1-mar-22 31-mar-22 18.47% 27.71%
1-abr-22 30-abr-22 19.05% 28.58%
1-abr-22 30-jun-22   37.97% 56.96%
1-may-22 31-may-22 19.71% 29.57%
1-jun-22 30-jun-22 20.40% 30.60%
1-jul-22 31-jul-22 21.28% 31.92%
1-jul-22 30-sep-22   39.47% 59.21%
1-ago-22 31-ago-22 22.21% 33.32%
1-sep-22 30-sep-22 23.50% 35.25%
1-oct-22 31-oct-22 24.61% 36.92%
1-oct-22 31-dic-22 36.95% 55.43%
1-oct-22 30-sep-23  29.37% 44.06%
1-nov-22 30-nov-22 25.78% 38.67%
1-dic-22 31-dic-22 27.64% 41.46%
1-ene-23 31-ene-23 28.84% 43.26%
1-ene-23 31-mar-23   39.20% 58.80%
1-feb-23 28-feb-23 30.18% 45.27%
1-mar-23 31-mar-23 30.84% 46.26%
1-abr-23 30-abr-23 31.39% 47.09%



 

 
 

 

 SEÑORES 
JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE NILO  (CUNDINAMARCA) 
 E.    S.    D. 

 

REF:     PROCESO   2022 00080 
DEMANDANTE:  BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A.    
DEMANDADO:   GUSTAVO ADOLFO CASTRO BURGOS 

NORKCIA MARIELA MENDEZ GALINDO, mayor de edad, domiciliada en la ciudad de Bogotá D.C., 
identificada con la cédula de ciudadanía No. 52.338.185 de Bogotá, abogada titulada y en ejercicio, con 
Tarjeta Profesional No. 199.236 del Consejo Superior de la Judicatura, en mi condición de Apoderada del  
BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. dentro del proceso de la referencia, por medio del presente escrito 
respetuosamente me permito allegar la liquidación de crédito al 12 de Enero de 2024, para que se tenida 
en cuenta:  

 

Del señor juez, 
 
Atentamente,  

 
NORKCIA MARIELA MENDEZ GALINDO 

C.C. No 52.338.185 de Bogotá D.C. 
T.P. No 199.236  del C.S. de la J. 

FECHA INICIAL: 6-dic-18 dia/mes/año  

FECHA FINAL: 12-ene-24 dia/mes/año  

CAPITAL: 7,610,124.00$                  Incluir cifra sin puntos, comas ó decimales

DESDE HASTA INTERES B.C. 
(Efectivo Anual)

INTERES MORA 
(Efectivo Anual)

INTERES DIARIO 
(Nominal)

NO. DIAS INTERES DE MORA

6-dic-18 31-dic-18 19.40% 29.10% 0.070002% 26 138,507.78$                 

1-ene-19 31-ene-19 19.16% 28.74% 0.069236% 31 163,337.78$                 

1-feb-19 28-feb-19 19.70% 29.55% 0.070956% 28 151,195.02$                 

1-mar-19 31-mar-19 19.37% 29.06% 0.069917% 31 164,943.46$                 

1-abr-19 30-abr-19 19.32% 28.98% 0.069747% 30 159,234.59$                 

1-may-19 31-may-19 19.34% 29.01% 0.069811% 31 164,692.83$                 

1-jun-19 30-jun-19 19.30% 28.95% 0.069683% 30 159,088.99$                 

1-jul-19 31-jul-19 19.28% 28.92% 0.069619% 31 164,241.46$                 

1-ago-19 31-ago-19 19.32% 28.98% 0.069747% 31 164,542.41$                 

1-sep-19 30-sep-19 19.32% 28.98% 0.069747% 30 159,234.59$                 

1-oct-19 31-oct-19 19.10% 28.65% 0.069044% 31 162,885.46$                 

1-nov-19 30-nov-19 19.03% 28.55% 0.068831% 30 157,144.37$                 

1-dic-19 31-dic-19 18.91% 28.37% 0.068447% 31 161,476.24$                 

1-ene-20 31-ene-20 18.77% 28.16% 0.067998% 31 160,417.30$                 

1-feb-20 29-feb-20 19.06% 28.59% 0.068917% 29 152,094.47$                 

1-mar-20 31-mar-20 18.95% 28.43% 0.068575% 31 161,778.47$                 

1-abr-20 30-abr-20 18.69% 28.04% 0.067741% 30 154,656.22$                 

1-may-20 31-may-20 18.19% 27.29% 0.066131% 31 156,011.79$                 

1-jun-20 30-jun-20 18.12% 27.18% 0.065894% 30 150,438.03$                 

1-jul-20 31-jul-20 18.12% 27.18% 0.065894% 31 155,452.63$                 

1-ago-20 31-ago-20 18.29% 27.44% 0.066454% 31 156,773.50$                 

1-sep-20 30-sep-20 18.35% 27.53% 0.066647% 30 152,158.16$                 

1-oct-20 31-oct-20 18.09% 27.14% 0.065808% 31 155,249.18$                 

1-nov-20 30-nov-20 17.84% 26.76% 0.064987% 30 148,367.64$                 

1-dic-20 31-dic-20 17.46% 26.19% 0.063751% 31 150,398.41$                 

1-ene-21 31-ene-21 17.32% 25.98% 0.063295% 31 149,321.22$                 

1-feb-21 28-feb-21 17.54% 26.31% 0.064012% 28 136,398.97$                 

1-mar-21 31-mar-21 17.41% 26.12% 0.063599% 31 150,039.55$                 

1-abr-21 30-abr-21 17.31% 25.97% 0.063273% 30 144,454.73$                 

1-may-21 31-may-21 17.22% 25.83% 0.062968% 31 148,550.70$                 

1-jun-21 30-jun-21 17.21% 25.82% 0.062946% 30 143,709.00$                 

1-jul-21 31-jul-21 17.18% 23.77% 0.058443% 31 137,875.24$                 

1-ago-21 31-ago-21 17.24% 25.86% 0.063034% 31 148,704.88$                 

1-sep-21 30-sep-21 17.19% 25.79% 0.062881% 30 143,559.75$                 

1-oct-21 31-oct-21 17.08% 25.62% 0.062510% 31 147,470.44$                 

1-nov-21 30-nov-21 17.27% 25.91% 0.063142% 30 144,156.54$                 

1-dic-21 31-dic-21 17.46% 26.19% 0.063751% 31 150,398.41$                 

1-ene-22 31-ene-22 17.66% 26.49% 0.064402% 31 151,934.16$                 

1-feb-22 28-feb-22 18.30% 27.45% 0.066475% 28 141,647.71$                 

1-mar-22 31-mar-22 18.47% 27.71% 0.067034% 31 158,142.33$                 

1-abr-22 30-abr-22 19.05% 28.58% 0.068895% 30 157,290.43$                 

1-may-22 31-may-22 19.71% 29.57% 0.070998% 31 167,494.33$                 

1-jun-22 30-jun-22 20.40% 30.60% 0.073169% 30 167,047.45$                 

1-jul-22 31-jul-22 21.28% 31.92% 0.075926% 31 179,120.43$                 

1-ago-22 31-ago-22 22.21% 33.32% 0.078821% 31 185,948.84$                 

1-sep-22 30-sep-22 23.50% 35.25% 0.082762% 30 188,947.70$                 

1-oct-22 31-oct-22 24.61% 36.92% 0.086127% 31 203,184.47$                 

1-nov-22 30-nov-22 25.78% 38.67% 0.089609% 30 204,580.95$                 

1-dic-22 31-dic-22 27.64% 41.46% 0.095072% 31 224,287.27$                 

1-ene-23 31-ene-23 28.84% 43.26% 0.098539% 31 232,467.61$                 

1-feb-23 28-feb-23 30.18% 45.27% 0.102360% 28 218,112.81$                 
1-mar-23 31-mar-23 30.84% 46.26% 0.104223% 31 245,876.37$                 
1-abr-23 30-abr-23 31.39% 47.09% 0.105775% 30 241,488.10$                 
1-may-23 31-may-23 30.27% 45.41% 0.102624% 31 242,105.27$                 
1-jun-23 30-jun-23 29.76% 44.64% 0.101168% 30 230,971.04$                 
1-jul-23 31-jul-23 29.36% 44.04% 0.100028% 31 235,980.63$                 
1-ago-23 31-ago-23 28.75% 43.13% 0.098281% 31 231,857.65$                 
1-sep-23 30-sep-23 28.03% 42.05% 0.096203% 30 219,636.01$                 
1-oct-23 31-oct-23 26.53% 39.80% 0.091825% 31 216,627.51$                 
1-nov-23 30-nov-23 25.52% 38.28% 0.088837% 30 202,817.75$                 
1-dic-23 31-dic-23 25.04% 37.56% 0.087405% 31 206,201.20$                 
1-ene-24 12-ene-24 23.32% 34.98% 0.082214% 12 75,078.70$                   

10,597,807$                
18,207,931$                

INTERESES MORATORIOS 

1,092,660$                  
19,300,591$                

OTROS CONCEPTOS 

L I Q U I D A C I Ó N   I N T E R E S E S   M O R A   L E G A L

INTERESES DE MORA   

TOTAL CAPITAL + INTERESES 

TOTAL LIQUIDACION DE CREDITO 

INTERESES REMUNERATORIOS
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ESCRITO - SR GUILLERMO ALFONSO MUÑOZ
personeria nilo-cundinamarca <personeria@nilo-cundinamarca.gov.co>
Jue 18/01/2024 10:52
Para: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Cundinamarca - Nilo <jprmpalnilo@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (152 KB)
DOCUMENTO GUILLERMO ALFONSO MUÑOZ BARRERA.pdf;

 Nilo, Enero 18  de 2024

    Señores 
    JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL 
     Nilo - Cundinamarca 
 

Me permito adjuntar el documneto del señor  GUILLERMO ALFONSO MUÑOZ BARRERA, 

Cordialmente;

DIANA B. RODRIGUEZ
Secretaria

Libre de virus.www.avast.com
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PROCESO EJECUTIVO DTE. JUAN CARLOS FRANCO PRIETO VS. JOSE DAVID QUINTERO
PULGARIN RAD.2023-00028 "APORTO LIQUIDACION CREDITO"
juan carlos franco prieto <juanfrancochipre@hotmail.com>
Mar 05/12/2023 16:28
Para: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Cundinamarca - Nilo <jprmpalnilo@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (181 KB)
2023-00028 APORTO LIQUIDACION CREDITO.pdf;

 



FRANCO PRIETO JUAN CARLOS 

ABOGADO 
ESPECIALISTA EN DERECHO COMERCIAL Y DERECHO PROCESAL 

MAGISTER EN DERECHO PROCESAL 

Calle 6 No. 22-10 Piso 2 Of. 201 Barrio Centro Cel.3105517092 
Melgar Tolima 

Email: juanfrancochipre@hotmail.com 
 

 

 

Señora 

JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE NILO-CUNDINAMARCA 

jprmpalnilo@cendoj.ramajudicial.gov.co  
 

REFERENCIA      : PROCESO – EJECUTIVO DE MINIMA CUANTIA.  
DEMANDANTE    : JUAN CARLOS FRANCO PRIETO.  
DEMANDADA  : JOSE DAVID QUINTERO PULGARIN. 
RADICACION  : 2023-00028.  

  
JUAN CARLOS FRANCO PRIETO, mayor de edad, domiciliado en esta 
municipalidad, identificado con la cédula de ciudadanía No. 14.252.005 de 
Melgar-Tolima, abogado en ejercicio, portador de la Tarjeta Profesional No. 
249.324 del Consejo Superior de la Judicatura, en mi calidad de parte 
demandante, me permito presentar la liquidaciòn del crédito de la referencia 
así:  
  

TOTAL TOTAL 

DEL: HASTA: DEL: HASTA: DEL: HASTA: INTERESES CAPITAL + INT.

3/06/2020 5/12/2023

$ 6.000.000

LIQUIDACION CREDITO

5.978.020,00$  $ 11.978.020,00

ABONOS SALDO

$ 11.978.020,00

INT. PREVIOS INT. DE PLAZO INT. MORATORIO

CAPITAL

5.978.020,00$   

 

Del señor juez,  
  

Atentamente,  

  
JUAN CARLOS FRANCO PRIETO  
C.C. No. 14.252.005 de Melgar Tolima  
T.P. No. 249.324  

mailto:JUANFRANCOCHIPRE@HOTMAIL.COM
mailto:jprmpalnilo@cendoj.ramajudicial.gov.co


PORCIÓN MES 
[(diafinal-

diainicial+1)/30]
TASA E.A. TASA MENSUAL 

(1+E.A.)^(1/12)-1 CAPITAL
INTERESES 

porc.mes*tasames*capi
tal

3-jun.-20 al 30-jun.-20 0,93 27,18% 2,02% $ 6.000.000,00 $ 113.120,00
1-jul.-20 al 31-jul.-20 1,00 27,18% 2,02% $ 6.000.000,00 $ 121.200,00

1-ago.-20 al 31-ago.-20 1,00 27,44% 2,04% $ 6.000.000,00 $ 122.400,00
1-sep.-20 al 30-sep.-20 1,00 27,52% 2,05% $ 6.000.000,00 $ 123.000,00
1-oct.-20 al 31-oct.-20 1,00 27,14% 2,02% $ 6.000.000,00 $ 121.200,00

1-nov.-20 al 30-nov.-20 1,00 26,76% 2,00% $ 6.000.000,00 $ 120.000,00
1-dic.-20 al 31-dic.-20 1,00 26,19% 1,96% $ 6.000.000,00 $ 117.600,00

1-ene.-21 al 31-ene.-21 1,00 25,98% 1,94% $ 6.000.000,00 $ 116.400,00
1-feb.-21 al 28-feb.-21 1,00 26,31% 1,97% $ 6.000.000,00 $ 118.200,00

1-mar.-21 al 31-mar.-21 1,00 26,12% 1,95% $ 6.000.000,00 $ 117.000,00
1-abr.-21 al 30-abr.-21 1,00 25,96% 1,94% $ 6.000.000,00 $ 116.400,00

1-may.-21 al 31-may.-21 1,00 25,83% 1,93% $ 6.000.000,00 $ 115.800,00
1-jun.-21 al 30-jun.-21 1,00 25,82% 1,93% $ 6.000.000,00 $ 115.800,00
1-jul.-21 al 31-jul.-21 1,00 25,77% 1,93% $ 6.000.000,00 $ 115.800,00

1-ago.-21 al 31-ago.-21 1,00 25,86% 1,94% $ 6.000.000,00 $ 116.400,00
1-sep.-21 al 30-sep.-21 1,00 25,79% 1,93% $ 6.000.000,00 $ 115.800,00
1-oct.-21 al 31-oct.-21 1,00 25,62% 1,92% $ 6.000.000,00 $ 115.200,00

1-nov.-21 al 30-nov.-21 1,00 25,90% 1,94% $ 6.000.000,00 $ 116.400,00
1-dic.-21 al 31-dic.-21 1,00 26,19% 1,96% $ 6.000.000,00 $ 117.600,00

1-ene.-22 al 31-ene.-22 1,00 26,49% 1,98% $ 6.000.000,00 $ 118.800,00
1-feb.-22 al 28-feb.-22 1,00 27,45% 2,04% $ 6.000.000,00 $ 122.400,00

1-mar.-22 al 31-mar.-22 1,00 27,70% 2,06% $ 6.000.000,00 $ 123.600,00
1-abr.-22 al 30-abr.-22 1,00 28,58% 2,12% $ 6.000.000,00 $ 127.200,00

1-may.-22 al 31-may.-22 1,00 29,57% 2,18% $ 6.000.000,00 $ 130.800,00
1-jun.-22 al 30-jun.-22 1,00 30,60% 2,25% $ 6.000.000,00 $ 135.000,00
1-jul.-22 al 31-jul.-22 1,00 31,92% 2,34% $ 6.000.000,00 $ 140.400,00

1-ago.-22 al 31-ago.-22 1,00 33,32% 2,43% $ 6.000.000,00 $ 145.800,00
1-sep.-22 al 30-sep.-22 1,00 35,25% 2,55% $ 6.000.000,00 $ 153.000,00
1-oct.-22 al 31-oct.-22 1,00 36,92% 2,65% $ 6.000.000,00 $ 159.000,00

1-nov.-22 al 30-nov.-22 1,00 38,67% 2,76% $ 6.000.000,00 $ 165.600,00
1-dic.-22 al 31-dic.-22 1,00 41,46% 2,93% $ 6.000.000,00 $ 175.800,00

1-ene.-23 al 31-ene.-23 1,00 43,26% 3,04% $ 6.000.000,00 $ 182.400,00
1-feb.-23 al 28-feb.-23 1,00 45,27% 3,16% $ 6.000.000,00 $ 189.600,00

1-mar.-23 al 31-mar.-23 1,00 46,26% 3,22% $ 6.000.000,00 $ 193.200,00
1-abr.-23 al 30-abr.-23 1,00 47,08% 3,27% $ 6.000.000,00 $ 196.200,00

1-may.-23 al 31-may.-23 1,00 45,40% 3,17% $ 6.000.000,00 $ 190.200,00
1-jun.-23 al 30-jun.-23 1,00 44,64% 3,12% $ 6.000.000,00 $ 187.200,00
1-jul.-23 al 31-jul.-23 1,00 44,04% 3,09% $ 6.000.000,00 $ 185.400,00

1-ago.-23 al 31-ago.-23 1,00 43,12% 3,03% $ 6.000.000,00 $ 181.800,00
1-sep.-23 al 30-sep.-23 1,00 42,04% 2,97% $ 6.000.000,00 $ 178.200,00
1-oct.-23 al 31-oct.-23 1,00 39,80% 2,83% $ 6.000.000,00 $ 169.800,00

1-nov.-23 al 30-nov.-23 1,00 38,28% 2,74% $ 6.000.000,00 $ 164.400,00
1-dic.-23 al 5-dic.-23 0,17 37,56% 2,69% $ 6.000.000,00 $ 26.900,00

$ 5.978.020,00
$ 6.000.000,00

$ 11.978.020,00
INTERESES MORATORIOS
CAPITAL
TOTAL DEUDA

 CINCO MILLONES NOVECIENTOS SETENTA Y OCHO MIL VEINTE PESOS 
 SEIS MILLONES PESOS 
 ONCE MILLONES NOVECIENTOS SETENTA Y OCHO MIL VEINTE PESOS 

TOTAL INTERESES MORATORIOS
CAPITAL

TOTAL DEUDA

PERIODO
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PROCESO 202300040DEMANDANTE: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A.
DEMANDADO: VALERO RICO LEYDI CATHALINA
Norkcia Mendez <ruizmendezabogados@gmail.com>
Vie 12/01/2024 9:49
Para: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Cundinamarca - Nilo <jprmpalnilo@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (109 KB)
Memorial Liquidacion VALERO RICO LEYDI.pdf;

SEÑORES
JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE NILO  (CUNDINAMARCA)
 E.                          S.                           D.
 
REF:                      PROCESO   202300040
DEMANDANTE:      BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A.   
DEMANDADO:         VALERO RICO LEYDI CATHALINAY VALERO JOSE ANTONIO

NORKCIA MARIELA MENDEZ GALINDO, mayor de edad, domiciliada en la ciudad de Bogotá D.C.,
identificada con la cédula de ciudadanía No. 52.338.185 de Bogotá, abogada titulada y en ejercicio,
con Tarjeta Profesional No. 199.236 del Consejo Superior de la Judicatura, en mi condición de
Apoderada del  BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. dentro del proceso de la referencia, por
medio del presente escrito respetuosamente me permito allegar la liquidación de crédito al 12 de
Enero de 2024, para que sea tenida en cuenta:

ANEXO PDF 

Atentamente, 

NORKCIA MARIELA MENDEZ GALINDO 
ABOGADA EXTERNA BANCO AGRARIO 

CELULAR 3108739907 
RUIZ MENDEZ ABOGADOS 



 

 
 

SEÑORES 
JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE NILO  (CUNDINAMARCA) 
 E.    S.    D. 

 

REF:     PROCESO   202300040 
DEMANDANTE:  BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A.    
DEMANDADO:   VALERO RICO LEYDI CATHALINA Y VALERO JOSE ANTONIO 

NORKCIA MARIELA MENDEZ GALINDO, mayor de edad, domiciliada en la ciudad de Bogotá D.C., 
identificada con la cédula de ciudadanía No. 52.338.185 de Bogotá, abogada titulada y en ejercicio, con 
Tarjeta Profesional No. 199.236 del Consejo Superior de la Judicatura, en mi condición de Apoderada del  
BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. dentro del proceso de la referencia, por medio del presente escrito 
respetuosamente me permito allegar la liquidación de crédito al 12 de Enero de 2024, para que se tenida 
en cuenta:  

 

 

 

 

 

Del señor juez, 
 
Atentamente,  
 

 
NORKCIA MARIELA MENDEZ GALINDO 

C.C. No 52.338.185 de Bogotá D.C. 
T.P. No 199.236  del C.S. de la J. 

FECHA INICIAL: 7-feb-23

FECHA FINAL: 12-ene-24 dia/mes/año  

CAPITAL: 7,520,906.00$                  Incluir cifra sin puntos, comas ó decimales

DESDE HASTA INTERES B.C. 
(Efectivo Anual)

INTERES MORA 
(Efectivo Anual)

INTERES DIARIO 
(Nominal)

NO. DIAS INTERES DE MORA

7-feb-23 28-feb-23 30.18% 45.27% 0.102360% 22 169,365.23$                 
1-mar-23 31-mar-23 30.84% 46.26% 0.104223% 31 242,993.82$                 
1-abr-23 30-abr-23 31.39% 47.09% 0.105775% 30 238,657.00$                 
1-may-23 31-may-23 30.27% 45.41% 0.102624% 31 239,266.93$                 
1-jun-23 30-jun-23 29.76% 44.64% 0.101168% 30 228,263.23$                 
1-jul-23 31-jul-23 29.36% 44.04% 0.100028% 31 233,214.09$                 
1-ago-23 31-ago-23 28.75% 43.13% 0.098281% 31 229,139.44$                 
1-sep-23 30-sep-23 28.03% 42.05% 0.096203% 30 217,061.09$                 
1-oct-23 31-oct-23 26.53% 39.80% 0.091825% 31 214,087.86$                 
1-nov-23 30-nov-23 25.52% 38.28% 0.088837% 30 200,440.00$                 
1-dic-23 31-dic-23 25.04% 37.56% 0.087405% 31 203,783.78$                 
1-ene-24 12-ene-24 23.32% 34.98% 0.082214% 12 74,198.51$                   

2,490,471$                  
10,011,377$                

INTERESES MORATORIOS 

320,120$                     
10,331,497$                

OTROS CONCEPTOS 

L I Q U I D A C I Ó N   I N T E R E S E S   M O R A   L E G A L

INTERESES DE MORA   
TOTAL CAPITAL + INTERESES 

TOTAL LIQUIDACION DE CREDITO 

INTERESES REMUNERATORIOS

FECHA INICIAL: 7-feb-23

FECHA FINAL: 12-ene-24 dia/mes/año  

CAPITAL: 1,425,166.00$                  Incluir cifra sin puntos, comas ó decimales

DESDE HASTA INTERES B.C. 
(Efectivo Anual)

INTERES MORA 
(Efectivo Anual)

INTERES DIARIO 
(Nominal)

NO. DIAS INTERES DE MORA

7-feb-23 28-feb-23 30.18% 45.27% 0.102360% 22 32,093.68$                   
1-mar-23 31-mar-23 30.84% 46.26% 0.104223% 31 46,045.85$                   
1-abr-23 30-abr-23 31.39% 47.09% 0.105775% 30 45,224.05$                   
1-may-23 31-may-23 30.27% 45.41% 0.102624% 31 45,339.63$                   
1-jun-23 30-jun-23 29.76% 44.64% 0.101168% 30 43,254.50$                   
1-jul-23 31-jul-23 29.36% 44.04% 0.100028% 31 44,192.65$                   
1-ago-23 31-ago-23 28.75% 43.13% 0.098281% 31 43,420.53$                   
1-sep-23 30-sep-23 28.03% 42.05% 0.096203% 30 41,131.76$                   
1-oct-23 31-oct-23 26.53% 39.80% 0.091825% 31 40,568.35$                   
1-nov-23 30-nov-23 25.52% 38.28% 0.088837% 30 37,982.16$                   
1-dic-23 31-dic-23 25.04% 37.56% 0.087405% 31 38,615.79$                   
1-ene-24 12-ene-24 23.32% 34.98% 0.082214% 12 14,060.17$                   

471,929$                     
1,897,095$                  

INTERESES MORATORIOS 

1,897,095$                  

OTROS CONCEPTOS 

L I Q U I D A C I Ó N   I N T E R E S E S   M O R A   L E G A L

INTERESES DE MORA   
TOTAL CAPITAL + INTERESES 

TOTAL LIQUIDACION DE CREDITO 

INTERESES REMUNERATORIOS

No. PAGARE CAPITAL REMUNERATORI INT MORA TOTAL 
031106100008211,  $             7,520,906.00  $           320,120  $              2,490,471  $        10,331,497 

4866470214645251,  $             1,425,166.00  $                 471,929  $          1,897,095 

 $        12,228,592 TOTAL LIQUIDACION DE CREDITO 
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SEÑORES
JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE NILO  (CUNDINAMARCA)
 E.                          S.                           D.
 
REF:                       PROCESO   2023 00046
DEMANDANTE:      BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A.   
DEMANDADO:         BELTRAN LINARES JEFERSON

NORKCIA MARIELA MENDEZ GALINDO, mayor de edad, domiciliada en la ciudad de Bogotá D.C.,
identificada con la cédula de ciudadanía No. 52.338.185 de Bogotá, abogada titulada y en ejercicio,
con Tarjeta Profesional No. 199.236 del Consejo Superior de la Judicatura, en mi condición de
Apoderada del  BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. dentro del proceso de la referencia, por
medio del presente escrito respetuosamente me permito allegar la liquidación de crédito al 12 de
Enero de 2024, para que sea tenida en cuenta:

anexo pdf

 

Atentamente, 

NORKCIA MARIELA MENDEZ GALINDO 
ABOGADA EXTERNA BANCO AGRARIO 

CELULAR 3108739907 
RUIZ MENDEZ ABOGADOS 



 

 
 

SEÑORES 
JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE NILO  (CUNDINAMARCA) 
 E.    S.    D. 

 

REF:     PROCESO   2023 00046 
DEMANDANTE:  BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A.    
DEMANDADO:   BELTRAN LINARES JEFERSON 

NORKCIA MARIELA MENDEZ GALINDO, mayor de edad, domiciliada en la ciudad de Bogotá D.C., 
identificada con la cédula de ciudadanía No. 52.338.185 de Bogotá, abogada titulada y en ejercicio, con 
Tarjeta Profesional No. 199.236 del Consejo Superior de la Judicatura, en mi condición de Apoderada del  
BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. dentro del proceso de la referencia, por medio del presente escrito 
respetuosamente me permito allegar la liquidación de crédito al 12 de Enero de 2024, para que sea tenida 
en cuenta:  

 

 

 

 

Del señor juez, 
 
Atentamente,  
 

 
NORKCIA MARIELA MENDEZ GALINDO 

C.C. No 52.338.185 de Bogotá D.C. 
T.P. No 199.236  del C.S. de la J. 

FECHA INICIAL: 21-feb-23

FECHA FINAL: 12-ene-24 dia/mes/año  

CAPITAL: 30,966,639.00$                Incluir cifra sin puntos, comas ó decimales

DESDE HASTA INTERES B.C. 
(Efectivo Anual)

INTERES MORA 
(Efectivo Anual)

INTERES DIARIO 
(Nominal)

NO. DIAS INTERES DE MORA

21-feb-23 28-feb-23 30.18% 45.27% 0.102360% 8 253,580.28$                 
1-mar-23 31-mar-23 30.84% 46.26% 0.104223% 31 1,000,504.71$              
1-abr-23 30-abr-23 31.39% 47.09% 0.105775% 30 982,648.24$                 
1-may-23 31-may-23 30.27% 45.41% 0.102624% 31 985,159.59$                 
1-jun-23 30-jun-23 29.76% 44.64% 0.101168% 30 939,852.87$                 
1-jul-23 31-jul-23 29.36% 44.04% 0.100028% 31 960,237.58$                 
1-ago-23 31-ago-23 28.75% 43.13% 0.098281% 31 943,460.58$                 
1-sep-23 30-sep-23 28.03% 42.05% 0.096203% 30 893,729.07$                 
1-oct-23 31-oct-23 26.53% 39.80% 0.091825% 31 881,487.06$                 
1-nov-23 30-nov-23 25.52% 38.28% 0.088837% 30 825,293.27$                 
1-dic-23 31-dic-23 25.04% 37.56% 0.087405% 31 839,060.99$                 
1-ene-24 12-ene-24 23.32% 34.98% 0.082214% 12 305,505.55$                 

9,810,520$                  
40,777,159$                

INTERESES MORATORIOS 

3,133,618$                  
43,910,777$                

OTROS CONCEPTOS 

L I Q U I D A C I Ó N   I N T E R E S E S   M O R A   L E G A L

INTERESES DE MORA   

TOTAL CAPITAL + INTERESES 

TOTAL LIQUIDACION DE CREDITO 

INTERESES REMUNERATORIOS
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LIQUIDACION
maryoly morales <maryolyms@hotmail.com>
Lun 11/12/2023 10:13
Para: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Cundinamarca - Nilo <jprmpalnilo@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (534 KB)
ESCRITO Y LIQIDACION.pdf;

EDDIER ALEXANDER CLAVIJO OCHOA
RADICADO: 2023-00087



 
 
 

Señora 
JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE NILO 
Nilo Cundinamarca 

 
PROCESO EJECUTIVO SINGULAR No. 2023-OO087 
DEMANDANTE: MARYOLY MORALES SANCHEZ 
DEMANDADO: EDDIER ALEXANDER CLAVIJO OCHOA 

 
MARYOLY MORALES SANCHEZ, mayor de edad, residenciada y domiciliada 
en la ciudad de Melgar-Tolima, identificado como aparece al pie de mi 
correspondiente firma, obrando en mi condición de parte demandante, por 
medio del presente escrito, me permito presentar la liquidación del crédito de la 
referencia así: 

 
 

VALOR TOTAL DE LA OBLIGACIÓN HASTA EL DÍA 11-12-23: 

 

CAPITAL $8.500.000 

 

INTERESES DESDE EL  31-03-23 AL 11-12-23 $ 2.125.010,18 

CAPITAL MAS INTERESES AL   11-12-23  $ 10.625.010,18 

Una vez aprobada la liquidación del crédito y ejecutoriada, solicito me sean 
entregados los depósitos judiciales, que se encuentren en este despacho y los 
que llegaren con posterioridad, hasta la culminación del crédito; según lo 
dispone el Art. 447 del C.G.P. 
(La Certificación Del Interés Bancario corriente o moratorio No Es 

Necesario Acreditarla) 

 

 
FUNDAMENTO JURIDICO 

En caso  de  solicitarse  el  pago  de  intereses  a  plazo  o  moratorios  con  En 

caso de solicitarse el pago de intereses a plazo o moratorios con fundamento 

en el interés bancario corriente —IBC—, no es necesario acreditar la tasa, pues 

de acuerdo con lo previsto en el artículo 180 del Código General del Proceso, 

por tratarse de un indicador económico del orden nacional, el legislador lo ha 

catalogado como un hecho notorio. De acuerdo con el último inciso del art. 167 

del C. G. P., los hechos notorios están exentos de prueba. La razón deviene en 

que realizar un esfuerzo probatorio para acreditar un hecho que se entiende 

conocido por una generalidad de personas, bien sea en el contexto local, 

regional o nacional, resulta un esfuerzo inane, lo que hace que toda prueba 

encaminada a ese propósito es superflua 

Del señor juez 

 

 
Atentamente 

 

MARYOLY MORALES SANCHEZ 

C.C. No. 39.577.181 de Girardot 

. 



# DÍAS (diafinal-
diainicial+1) TASA E.A. TASA DIARIA 

(1+E.A.)^(1/365)-1 CAPITAL INTERESES 
#dias*tasadiaria*capital

31-mar.-23 al 31-mar.-23 1 46,26% 0,10422295% $ 8.500.000,00 $ 8.858,95
1-abr.-23 al 30-abr.-23 30 47,08% 0,10576561% $ 8.500.000,00 $ 269.702,31

1-may.-23 al 31-may.-23 31 45,40% 0,10261502% $ 8.500.000,00 $ 270.390,58
1-jun.-23 al 30-jun.-23 30 44,64% 0,10116832% $ 8.500.000,00 $ 257.979,22
1-jul.-23 al 31-jul.-23 31 44,04% 0,10002831% $ 8.500.000,00 $ 263.574,60

1-ago.-23 al 31-ago.-23 31 43,12% 0,09828064% $ 8.500.000,00 $ 258.969,49
1-sep.-23 al 30-sep.-23 30 42,04% 0,09620343% $ 8.500.000,00 $ 245.318,75
1-oct.-23 al 31-oct.-23 31 39,80% 0,09182484% $ 8.500.000,00 $ 241.958,45

1-nov.-23 al 30-nov.-23 30 38,28% 0,08883681% $ 8.500.000,00 $ 226.533,87
1-dic.-23 al 11-dic.-23 11 37,56% 0,08740530% $ 8.500.000,00 $ 81.723,96

$ 0,00
$ 2.125.010,18
$ 2.125.010,18
$ 8.500.000,00

$ 10.625.010,18
INTERESES CORRIENTES
INTERESES MORATORIOS
TOTAL INTERESES
CAPITAL
TOTAL DEUDA

 DOS MILLONES CIENTO VEINTICINCO MIL DIEZ PESOS  CON  DIECIOCHO CENTAVOS 
 OCHO MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS 
 DIEZ MILLONES SEISCIENTOS VEINTICINCO MIL DIEZ PESOS  CON  DIECIOCHO CENTAVOS 

PERIODO

TOTAL INTERESES CORRIENTES
TOTAL INTERESES MORATORIOS

TOTAL INTERESES
CAPITAL

TOTAL DEUDA

 DOS MILLONES CIENTO VEINTICINCO MIL DIEZ PESOS  CON  DIECIOCHO CENTAVOS 
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LIQUIDACION
maryoly morales <maryolyms@hotmail.com>
Lun 11/12/2023 10:14
Para: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Cundinamarca - Nilo <jprmpalnilo@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (537 KB)
ESCRITO Y LIQIDACION.pdf;

EDWIN MOVIL CURIEL
RADICADO : 2023 -00110



 
 
 

Señora 
JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE NILO 
Nilo Cundinamarca 

 
PROCESO EJECUTIVO SINGULAR No. 2023-OO110 
DEMANDANTE: MARYOLY MORALES SANCHEZ 
DEMANDADO: EDWIN MOVIL CURIEL 

 
MARYOLY MORALES SANCHEZ, mayor de edad, residenciada y domiciliada 
en la ciudad de Melgar-Tolima, identificado como aparece al pie de mi 
correspondiente firma, obrando en mi condición de parte demandante, por 
medio del presente escrito, me permito presentar la liquidación del crédito de la 
referencia así: 

 
 

VALOR TOTAL DE LA OBLIGACIÓN HASTA EL DÍA 11-12-23: 

 

CAPITAL $2.000.000 

 

INTERESES DESDE EL  14-05-23 AL 11-12-23 $ 407.778,67 

CAPITAL MAS INTERESES AL   11-12-23  $ 2.407.778,67 

Una vez aprobada la liquidación del crédito y ejecutoriada, solicito me sean 
entregados los depósitos judiciales, que se encuentren en este despacho y los 
que llegaren con posterioridad, hasta la culminación del crédito; según lo 
dispone el Art. 447 del C.G.P. 
(La Certificación Del Interés Bancario corriente o moratorio No Es 

Necesario Acreditarla) 

 

 
FUNDAMENTO JURIDICO 

En caso  de  solicitarse  el  pago  de  intereses  a  plazo  o  moratorios  con  En 

caso de solicitarse el pago de intereses a plazo o moratorios con fundamento 

en el interés bancario corriente —IBC—, no es necesario acreditar la tasa, pues 

de acuerdo con lo previsto en el artículo 180 del Código General del Proceso, 

por tratarse de un indicador económico del orden nacional, el legislador lo ha 

catalogado como un hecho notorio. De acuerdo con el último inciso del art. 167 

del C. G. P., los hechos notorios están exentos de prueba. La razón deviene en 

que realizar un esfuerzo probatorio para acreditar un hecho que se entiende 

conocido por una generalidad de personas, bien sea en el contexto local, 

regional o nacional, resulta un esfuerzo inane, lo que hace que toda prueba 

encaminada a ese propósito es superflua 

Del señor juez 

 

 
Atentamente 

 

MARYOLY MORALES SANCHEZ 

C.C. No. 39.577.181 de Girardot 

. 



# DÍAS (diafinal-
diainicial+1) TASA E.A. TASA DIARIA 

(1+E.A.)^(1/365)-1 CAPITAL INTERESES 
#dias*tasadiaria*capital

14-may.-23 al 31-may.-23 18 45,40% 0,10261502% $ 2.000.000,00 $ 36.941,41
1-jun.-23 al 30-jun.-23 30 44,64% 0,10116832% $ 2.000.000,00 $ 60.700,99
1-jul.-23 al 31-jul.-23 31 44,04% 0,10002831% $ 2.000.000,00 $ 62.017,55

1-ago.-23 al 31-ago.-23 31 43,12% 0,09828064% $ 2.000.000,00 $ 60.934,00
1-sep.-23 al 30-sep.-23 30 42,04% 0,09620343% $ 2.000.000,00 $ 57.722,06
1-oct.-23 al 31-oct.-23 31 39,80% 0,09182484% $ 2.000.000,00 $ 56.931,40

1-nov.-23 al 30-nov.-23 30 38,28% 0,08883681% $ 2.000.000,00 $ 53.302,09
1-dic.-23 al 11-dic.-23 11 37,56% 0,08740530% $ 2.000.000,00 $ 19.229,17

$ 0,00
$ 407.778,67
$ 407.778,67

$ 2.000.000,00
$ 2.407.778,67

INTERESES CORRIENTES
INTERESES MORATORIOS
TOTAL INTERESES
CAPITAL
TOTAL DEUDA  DOS MILLONES CUATROCIENTOS SIETE MIL SETECIENTOS SETENTA Y OCHO PESOS  CON  SESENTA Y SIETE CENTAVOS 

 CUATROCIENTOS SIETE MIL SETECIENTOS SETENTA Y OCHO PESOS  CON  SESENTA Y SIETE CENTAVOS 

TOTAL INTERESES CORRIENTES
TOTAL INTERESES MORATORIOS

PERIODO

TOTAL INTERESES
CAPITAL

TOTAL DEUDA

 CUATROCIENTOS SIETE MIL SETECIENTOS SETENTA Y OCHO PESOS  CON  SESENTA Y SIETE CENTAVOS 
 DOS MILLONES PESOS 
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LIQUIDACION
maryoly morales <maryolyms@hotmail.com>
Lun 11/12/2023 10:15
Para: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Cundinamarca - Nilo <jprmpalnilo@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (534 KB)
ESCRITO Y LIQUIDACION.pdf;

LUIS FERNANDO VERA
RADICADO: 2023-0013



 
 
 

Señora 
JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE NILO 
Nilo Cundinamarca 

 
PROCESO EJECUTIVO SINGULAR No. 2023-OO113 
DEMANDANTE: MARYOLY MORALES SANCHEZ 
DEMANDADO: LUIS FERNADO VERA 

 
MARYOLY MORALES SANCHEZ, mayor de edad, residenciada y domiciliada 
en la ciudad de Melgar-Tolima, identificado como aparece al pie de mi 
correspondiente firma, obrando en mi condición de parte demandante, por 
medio del presente escrito, me permito presentar la liquidación del crédito de la 
referencia así: 

 
 

VALOR TOTAL DE LA OBLIGACIÓN HASTA EL DÍA 11-12-23: 

 

CAPITAL $6.000.000 

 

INTERESES DESDE EL  14-05-23 AL 11-12-23 $ 1.118.668,66   

CAPITAL MAS INTERESES AL   11-12-23  $ 7.118.668,66 

Una vez aprobada la liquidación del crédito y ejecutoriada, solicito me sean 
entregados los depósitos judiciales, que se encuentren en este despacho y los 
que llegaren con posterioridad, hasta la culminación del crédito; según lo 
dispone el Art. 447 del C.G.P. 
(La Certificación Del Interés Bancario corriente o moratorio No Es 

Necesario Acreditarla) 

 

 
FUNDAMENTO JURIDICO 

En caso  de  solicitarse  el  pago  de  intereses  a  plazo  o  moratorios  con  En 

caso de solicitarse el pago de intereses a plazo o moratorios con fundamento 

en el interés bancario corriente —IBC—, no es necesario acreditar la tasa, pues 

de acuerdo con lo previsto en el artículo 180 del Código General del Proceso, 

por tratarse de un indicador económico del orden nacional, el legislador lo ha 

catalogado como un hecho notorio. De acuerdo con el último inciso del art. 167 

del C. G. P., los hechos notorios están exentos de prueba. La razón deviene en 

que realizar un esfuerzo probatorio para acreditar un hecho que se entiende 

conocido por una generalidad de personas, bien sea en el contexto local, 

regional o nacional, resulta un esfuerzo inane, lo que hace que toda prueba 

encaminada a ese propósito es superflua 

Del señor juez 

 

 
Atentamente 

 

MARYOLY MORALES SANCHEZ 

C.C. No. 39.577.181 de Girardot 

. 



# DÍAS (diafinal-
diainicial+1) TASA E.A. TASA DIARIA 

(1+E.A.)^(1/365)-1 CAPITAL INTERESES 
#dias*tasadiaria*capital

31-may.-23 al 31-may.-23 1 45,40% 0,10261502% $ 6.000.000,00 $ 6.156,90
1-jun.-23 al 30-jun.-23 30 44,64% 0,10116832% $ 6.000.000,00 $ 182.102,98
1-jul.-23 al 31-jul.-23 31 44,04% 0,10002831% $ 6.000.000,00 $ 186.052,66

1-ago.-23 al 31-ago.-23 31 43,12% 0,09828064% $ 6.000.000,00 $ 182.801,99
1-sep.-23 al 30-sep.-23 30 42,04% 0,09620343% $ 6.000.000,00 $ 173.166,17
1-oct.-23 al 31-oct.-23 31 39,80% 0,09182484% $ 6.000.000,00 $ 170.794,20

1-nov.-23 al 30-nov.-23 30 38,28% 0,08883681% $ 6.000.000,00 $ 159.906,26
1-dic.-23 al 11-dic.-23 11 37,56% 0,08740530% $ 6.000.000,00 $ 57.687,50

$ 0,00
$ 1.118.668,66
$ 1.118.668,66
$ 6.000.000,00

$ 7.118.668,66
INTERESES CORRIENTES
INTERESES MORATORIOS
TOTAL INTERESES
CAPITAL
TOTAL DEUDA  SIETE MILLONES CIENTO DIECIOCHO MIL SEISCIENTOS SESENTA Y OCHO PESOS  CON  SESENTA Y SEIS CENTAVOS 

 UN MILLÓN CIENTO DIECIOCHO MIL SEISCIENTOS SESENTA Y OCHO PESOS  CON  SESENTA Y SEIS CENTAVOS 

TOTAL INTERESES CORRIENTES
TOTAL INTERESES MORATORIOS

PERIODO

TOTAL INTERESES
CAPITAL

TOTAL DEUDA

 UN MILLÓN CIENTO DIECIOCHO MIL SEISCIENTOS SESENTA Y OCHO PESOS  CON  SESENTA Y SEIS CENTAVOS 
 SEIS MILLONES PESOS 
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WILLIAN LIBARDO LIBERATO CARVAJAL
RADICADO : 2023-00138



 
 
 

Señora 
JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE NILO 
Nilo Cundinamarca 

 
PROCESO EJECUTIVO SINGULAR No. 2023-OO138 
DEMANDANTE: MARYOLY MORALES SANCHEZ 
DEMANDADO: WILLIAN LIBARDO LIBERATO CARVAJAL 

 
MARYOLY MORALES SANCHEZ, mayor de edad, residenciada y domiciliada 
en la ciudad de Melgar-Tolima, identificado como aparece al pie de mi 
correspondiente firma, obrando en mi condición de parte demandante, por 
medio del presente escrito, me permito presentar la liquidación del crédito de la 
referencia así: 

 
 

VALOR TOTAL DE LA OBLIGACIÓN HASTA EL DÍA 11-12-23: 

 

CAPITAL $4.800.000 

 

INTERESES DESDE EL  01-05-23 AL 11-12-23 $ 1.042.700,56 

CAPITAL MAS INTERESES AL   11-12-23  $ 5.842.700,56 

Una vez aprobada la liquidación del crédito y ejecutoriada, solicito me sean 
entregados los depósitos judiciales, que se encuentren en este despacho y los 
que llegaren con posterioridad, hasta la culminación del crédito; según lo 
dispone el Art. 447 del C.G.P. 
(La Certificación Del Interés Bancario corriente o moratorio No Es 

Necesario Acreditarla) 

 

 
FUNDAMENTO JURIDICO 

En caso  de  solicitarse  el  pago  de  intereses  a  plazo  o  moratorios  con  En 

caso de solicitarse el pago de intereses a plazo o moratorios con fundamento 

en el interés bancario corriente —IBC—, no es necesario acreditar la tasa, pues 

de acuerdo con lo previsto en el artículo 180 del Código General del Proceso, 

por tratarse de un indicador económico del orden nacional, el legislador lo ha 

catalogado como un hecho notorio. De acuerdo con el último inciso del art. 167 

del C. G. P., los hechos notorios están exentos de prueba. La razón deviene en 

que realizar un esfuerzo probatorio para acreditar un hecho que se entiende 

conocido por una generalidad de personas, bien sea en el contexto local, 

regional o nacional, resulta un esfuerzo inane, lo que hace que toda prueba 

encaminada a ese propósito es superflua 

Del señor juez 

 

 
Atentamente 

 

MARYOLY MORALES SANCHEZ 

C.C. No. 39.577.181 de Girardot 

. 



# DÍAS (diafinal-
diainicial+1) TASA E.A. TASA DIARIA 

(1+E.A.)^(1/365)-1 CAPITAL INTERESES 
#dias*tasadiaria*capital

1-may.-23 al 31-may.-23 31 45,40% 0,10261502% $ 4.800.000,00 $ 152.691,15
1-jun.-23 al 30-jun.-23 30 44,64% 0,10116832% $ 4.800.000,00 $ 145.682,38
1-jul.-23 al 31-jul.-23 31 44,04% 0,10002831% $ 4.800.000,00 $ 148.842,13

1-ago.-23 al 31-ago.-23 31 43,12% 0,09828064% $ 4.800.000,00 $ 146.241,59
1-sep.-23 al 30-sep.-23 30 42,04% 0,09620343% $ 4.800.000,00 $ 138.532,94
1-oct.-23 al 31-oct.-23 31 39,80% 0,09182484% $ 4.800.000,00 $ 136.635,36

1-nov.-23 al 30-nov.-23 30 38,28% 0,08883681% $ 4.800.000,00 $ 127.925,01
1-dic.-23 al 11-dic.-23 11 37,56% 0,08740530% $ 4.800.000,00 $ 46.150,00

$ 0,00
$ 1.042.700,56
$ 1.042.700,56
$ 4.800.000,00

$ 5.842.700,56
INTERESES CORRIENTES
INTERESES MORATORIOS
TOTAL INTERESES
CAPITAL
TOTAL DEUDA  CINCO MILLONES OCHOCIENTOS CUARENTA Y DOS MIL SETECIENTOS PESOS  CON  CINCUENTA Y SEIS CENTAVOS 

 UN MILLÓN CUARENTA Y DOS MIL SETECIENTOS PESOS  CON  CINCUENTA Y SEIS CENTAVOS 

TOTAL INTERESES CORRIENTES
TOTAL INTERESES MORATORIOS

PERIODO

TOTAL INTERESES
CAPITAL

TOTAL DEUDA

 UN MILLÓN CUARENTA Y DOS MIL SETECIENTOS PESOS  CON  CINCUENTA Y SEIS CENTAVOS 
 CUATRO MILLONES OCHOCIENTOS MIL PESOS 
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ROBINSON CASTRO RODRIGUEZ
RADICADO: 2023-00151



 
 
 

Señora 
JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE NILO 
Nilo Cundinamarca 

 

PROCESO EJECUTIVO SINGULAR No. 2023 – 00151 
DEMANDANTE: MARYOLY MORALES SANCHEZ 
DEMANDADO: ROBISON EDISON CASTRO RODRIGUEZ 

 
MARYOLY MORALES SANCHEZ, mayor de edad, residenciada y domiciliada 
en la ciudad de Melgar-Tolima, identificado como aparece al pie de mi 
correspondiente firma, obrando en mi condición de parte demandante, por 
medio del presente escrito, me permito presentar la liquidación del crédito de la 
referencia así: 

 
 

VALOR TOTAL DE LA OBLIGACIÓN HASTA EL DÍA 11-12-23: 

 

CAPITAL $2.000.000 

 

INTERESES DESDE EL  31-07-23 AL 11-12-23 $ 900.429,39 

CAPITAL MAS INTERESES AL   11-12-23  $ 8.100.429,39 

Una vez aprobada la liquidación del crédito y ejecutoriada, solicito me sean 
entregados los depósitos judiciales, que se encuentren en este despacho y los 
que llegaren con posterioridad, hasta la culminación del crédito; según lo 
dispone el Art. 447 del C.G.P. 
(La Certificación Del Interés Bancario corriente o moratorio No Es 

Necesario Acreditarla) 

 

 
FUNDAMENTO JURIDICO 

En caso  de  solicitarse  el  pago  de  intereses  a  plazo  o  moratorios  con  En 

caso de solicitarse el pago de intereses a plazo o moratorios con fundamento 

en el interés bancario corriente —IBC—, no es necesario acreditar la tasa, pues 

de acuerdo con lo previsto en el artículo 180 del Código General del Proceso, 

por tratarse de un indicador económico del orden nacional, el legislador lo ha 

catalogado como un hecho notorio. De acuerdo con el último inciso del art. 167 

del C. G. P., los hechos notorios están exentos de prueba. La razón deviene en 

que realizar un esfuerzo probatorio para acreditar un hecho que se entiende 

conocido por una generalidad de personas, bien sea en el contexto local, 

regional o nacional, resulta un esfuerzo inane, lo que hace que toda prueba 

encaminada a ese propósito es superflua 

Del señor juez 

 

 
Atentamente 

 

MARYOLY MORALES SANCHEZ 

C.C. No. 39.577.181 de Girardot 

. 



# DÍAS (diafinal-
diainicial+1) TASA E.A. TASA DIARIA 

(1+E.A.)^(1/365)-1 CAPITAL INTERESES 
#dias*tasadiaria*capital

31-jul.-23 al 31-jul.-23 1 44,04% 0,10002831% $ 7.200.000,00 $ 7.202,04
1-ago.-23 al 31-ago.-23 31 43,12% 0,09828064% $ 7.200.000,00 $ 219.362,39
1-sep.-23 al 30-sep.-23 30 42,04% 0,09620343% $ 7.200.000,00 $ 207.799,41
1-oct.-23 al 31-oct.-23 31 39,80% 0,09182484% $ 7.200.000,00 $ 204.953,04

1-nov.-23 al 30-nov.-23 30 38,28% 0,08883681% $ 7.200.000,00 $ 191.887,51
1-dic.-23 al 11-dic.-23 11 37,56% 0,08740530% $ 7.200.000,00 $ 69.225,00

$ 0,00
$ 900.429,39
$ 900.429,39

$ 7.200.000,00
$ 8.100.429,39

INTERESES CORRIENTES
INTERESES MORATORIOS
TOTAL INTERESES
CAPITAL
TOTAL DEUDA

TOTAL INTERESES CORRIENTES
TOTAL INTERESES MORATORIOS

 NOVECIENTOS MIL CUATROCIENTOS VEINTINUEVE PESOS  CON  TREINTA Y NUEVE CENTAVOS 
 NOVECIENTOS MIL CUATROCIENTOS VEINTINUEVE PESOS  CON  TREINTA Y NUEVE CENTAVOS 
 SIETE MILLONES DOSCIENTOS MIL PESOS 

TOTAL INTERESES
CAPITAL

PERIODO

TOTAL DEUDA

 OCHO MILLONES CIEN MIL CUATROCIENTOS VEINTINUEVE PESOS  CON  TREINTA Y NUEVE CENTAVOS 


